DESIGNAR o magistrado KALINA ALENCAR CUNHA FEITOSA, Juiz de Direito da comarca de Paraibano/MA, para responder pela 53ª Zona Eleitoral, com sede no município de SÃO JOÃO DOS PATOS, no período de 26/05/2022 até ulterior deliberação, em virtude da referida Jurisdição encontrar-se vaga.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Corregedoria Regional Eleitoral do Maranhão, em 26/05/2022.

Desembargador JOSE LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA

Vice-Presidente e Corregedor Regional Eleitoral

PORTARIA № 254/2022-CRE/MA

O Corregedor Regional Eleitoral do Maranhão, Desembargador José Luiz Oliveira de Almeida, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e com base na Resolução nº 3734, de 25/04/2002, deste TREMA,

RESOLVE:

INVESTIR o magistrado JOSÉ AUGUSTO SÁ COSTA LEITE, Juiz de Direito 2ª Vara da comarca de Rosário/MA, na titularidade da 18ª Zona Eleitoral, com sede no referido município, para o biênio de 27/05/2022 a 27/05/2024, ad referendum da Corte deste Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão, conforme o disposto nos Arts. 14, § 1º e 32 do Código Eleitoral.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Corregedoria Regional Eleitoral do Maranhão, em 26/05/2022.

Desembargador JOSE LUIZ OLIVEIRA DE ALMEIDA

Vice-Presidente e Corregedor Regional Eleitoral

ATOS DA PRESIDÊNCIA

ATOS

PORTARIA № 703/2022 TRE-MA/PR/DG/SGP/COPES/SEREP

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XVIII do art. 29 do Regimento Interno deste Tribunal,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor MARCELO MACIEL MORAES, Analista Judiciário do TRE-PI, matrícula nº 30990270, para substituir o ocupante do Cargo em Comissão, CJ-4, de Diretor-Geral, em todos os seus afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos a partir do dia 27/05/2022.

SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO, em data certificada pelo sistema.

Desembargadora ANGELA MARIA MORAES SALAZAR

Presidente

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 3/2022. Processo nº 0003666-40.2022.6.27.8000 - TRE/MA. Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, nos equipamentos gráficos alceadeiras e guilhotina elétrica do Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão. Valor Estimado de R\$ 15.700,02 (quinze mil, setecentos reais e dois centavos). Fundamento Legal: art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data: 26/05/2022. Ratificação: Des. ANGELA MARIA MORAES SALAZAR, Presidente do TRE/MA.

PORTARIAS